Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz/ES – CEP 29.190.910 – tel: (27) 3256-9491 – CNPJ 39.616.891/0001-40 –  site: www.aracruz.es.leg.br

EXMº SENHORES VEREADORES DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ARACRUZ-ES.

O vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão), infra-assinado, no

pleno exercício de suas funções legislativas, vem mui respeitosamente

requerer a Vossa Excelência, com fundamento no Art. 162, Parágrafo

único, combinado com o Art. 165, I do Regimento Interno, o

encaminhamento ao Excelentíssimo Prefeito Municipal da presente:

INDICAÇÃO       /2025

Que seja providenciada, junto à Secretaria responsável, a instalação

de quebra-molas na Rua Primo Bitti, localidade de São Francisco, em

Santa Cruz, neste Município, considerando que já existem placas

sinalizadoras indicando a presença de quebra-molas, mas os

dispositivos ainda não foram instalados.

JUSTIFICATIVA

A ausência dos quebra-molas, apesar da sinalização existente, tem

contribuído para o excesso de velocidade e frequentes atropelamentos

no local. A instalação dos dispositivos é urgente para garantir a

segurança dos pedestres e motoristas, preservando vidas e reduzindo

o risco de acidentes.

Aracruz/ES, 20 de janeiro de 2025.

EMANUEL DELGADO DA SILVA (KAPITÃO)

Vereador - PRD

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340030003900350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340030003900350037003A005000

Assinado eletronicamente por EMANUEL DELGADO DA SILVA em 20/01/2025 13:43

Checksum: 64E329EFA97BCCDD3EF86E45F437D5058460E9834AA3B9001B20CBDA22350377